



## **BIULETYN LUBUSKIEJ REGIONALNEJ ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ „LOTUR”**

**15/2011**



### **LOTUR w projekcie „Partnerstwo Odra”**



W ramach współpracy regionów położonych wzdłuż Odry, Warty i Nysy Łużyckiej Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna LOTUR została zaproszona na spotkanie partnerów projektu „Partnerstwo Odra”, który będzie rozwijał się również w zakresie rozwoju współpracy turystycznej. Celem projektu, trwającego dwa lata, jest promowanie regionu nadodrzańskiego, jako atrakcyjnego turystycznie zarówno wśród mieszkańców regionu, mieszkańców Polski i Niemiec oraz krajów trzecich. Działania skupiać się będą na prezentacjach regionu w mediach, tworzeniu wspólnych ofert turystycznych, utworzeniu specjalistycznej, wspólnej strony internetowej, wymiany doświadczeń i przygotowaniu jednolitych broszur promocyjnych.



### **Podziękowanie za współpracę przy organizacji Targów ITB Berlin**

19 kwietnia w Warszawie podczas spotkania Regionalnych Organizacji Turystycznych Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej Rafał Szmytke przekazał na ręce Prezes Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR” Jadwigi Błoch podziękowania za „za szczególne zaangażowanie w polskie wystąpienie podczas targów ITB BERLIN 2011”. Przypominamy, że tegoroczne targi miały charakter szczególny, gdyż Polska była krajem partnerskim ITB.



## Odkrywanie Lubuskiego



W ramach podróży studyjnej po północnej części województwa lubuskiego, realizowanej w ramach projektu „Kraina Odry” LOTUR gościł trzech dziennikarzy mediów turystycznych (Gazeta Wyborcza, National Geographic Traveler, Aktualności Turystyczne). Podczas intensywnej podróży goście odwiedzili Gościkowo-Paradyż, MRU w Pniewie, Gminę Lubrza, Międzyrzecz, Łagów, Pałac

Mierzęcin, Gminę Drezdenko, Strzelce Krajeńskie, Gorzów Wielkopolski oraz Karczmę Taberską w Janowcu.



## Trzy Lubuskie kandydatury do Konkursu Eden



Konkurs Eden ma na celu wyłonienie najlepszych destynacji turystycznych, gdzie turysta otrzyma ciekawą i różnorodną ofertę, a w których jednocześnie wyjątkowo dba się o środowisko przyrodnicze oraz dziedzictwo kulturowe, i które przyczyniają się do poprawy statusu ekonomicznego mieszkańców obszaru. Tematem przewodnim tegorocznej edycji konkursu jest rewitalizacja

miejsc i obiektów turystycznych. Do krajowego etapu konkursu EDEN, zgłoszone zostały trzy lubuskie destynacje: „Kostrzyńskie Pompeje”, „Renowacja i adaptacja obiektu zamkowego w Sulechowie przy Al. Wielkopolskiej na cele kulturalne wraz z zagospodarowaniem terenu” oraz „Transgraniczna strefa aktywności turystycznej i rekreacyjnej – Bulwar nad rzeką Bóbr w Żaganiu”.



## Polsko-niemieckie warsztaty dla przedstawicieli branży turystycznej

Z inicjatywy Izby Przemysłowo-Handlowej w Berlinie, Komisji ds. Turystyki Senatu Berlina oraz Wydziału Turystyki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego zorganizowana została dwudniowa podróż studyjna po województwie lubuskim, w której brali udział nasi niemieccy sąsiedzi. Uczestnicy odwiedzili najważniejsze atrakcje turystyczne regionu w tym między innymi Łagów Lubuski, Muzeum Etnograficzne w Ochli, Zieloną Górę oraz Międzyrzecki Rejon Umocniony. Na zakończenie pierwszego dnia podróży na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie odbyły się warsztaty turystyczne, które zgromadziły ok. 40 przedstawicieli niemieckiej i lubuskiej branży turystycznej.



## ITB Berlin 2011



Po raz kolejny Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna LOTUR była organizatorem lubuskiej prezentacji podczas Międzynarodowych Targów Turystycznych. ITB Berlin. Na lubuskim stoisku nie zabrakło

materiałów prezentujących certyfikowane produkty turystyczne naszego województwa, map turystycznych, w tym map szlaków nordic walking, informatora turystycznego o regionie i innych ciekawostek. Rozłosowaliśmy wśród odwiedzających lubuskie stoisko pobyty w lubuskich obiektach noclegowych. Lubuska prezentacja przygotowana podczas tej największej imprezy wystawienniczej światowego biznesu turystycznego, to sukces wszystkich podwystawców. Ambasadorami naszego województwa podczas targów byli: Gorzów, Żagań, Żary, Sulęcín, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego oraz Zielona Góra. Miss Polski Agata Szewioła, modelki Agencji Princess z kolekcją Ewy Minge, KORMORAN z Sulęcína, Rezydencja Janków z Iłowej Żagańskiej. GRATULUJEMY to nasz wspólny sukces.



## "Pętla Boryszyńska" - oferta na sezon 2011



Podziemna Trasa Turystyczna "Pętla Boryszyńska", część Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego przygotowała dla aktywnych turystów nową ofertą turystyczną na sezon 2011. Nowością jest oferta skierowana dla szkół. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami oferty, które znajdują się na stronie [www.bunkry.lubrza.pl](http://www.bunkry.lubrza.pl)



## 67 Rocznic Wielkiej Ucieczki - Żagań



24 marca w Muzeum Obozów Jenieckich w Żaganiu odbyły się uroczystości związane z upamiętnieniem Wielkiej Ucieczki. Na turystów czekało wiele inscenizacji historycznych, w tym kopanie tunelu ucieczkowego z wnętrza Baraku 104 - dla każdego śmiałka - Certyfikat Bohatera Wielkiej Ucieczki. Ponadto na wydarzeniu obecne były stoiska promocyjne, wystawy historyczne oraz dla osób pragnących adrenaliny - możliwość przejazdu samochodem terenowym lub motocyklem.



## Konferencja naukowa „Wpływ Autostrady na rozwój turystyki w regionie”

W dniach 23-24 marca 2011 r., odbyła się zorganizowana przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Sulechowie konferencja „Wpływ Autostrady Warszawa-Berlin na rozwój turystyki w regionie”. Konferencja miała na celu szczegółowe omówienie dostępności komunikacyjnej oraz jej wpływu na rozwój turystyki w regionie. W czasie dwudniowej konferencji odbyły się cztery sesje plenarne, podczas, których środowisko naukowe, władze samorządowe, przedstawiciele firm pracujących przy budowie autostrady wygłosili wiele ciekawych referatów. Uczestnicy odwiedzili także miejsce budowy autostrady.



## Możliwości rozwoju turystyki w Gminie Lubniewice - seminarium



W dniu 24 marca br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Lubniewicach zebrała się lokalna branża turystyczna, przedstawiciele sołectw, organizacji pozarządowych oraz jednostek gminy. Zapoznali się oni z przykładami dobrych praktyk w turystyce, poznali szczegóły dot. działania Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej LOTUR, a także uzyskali cenną wiedzę dot. możliwości pozyskiwania funduszy na dofinansowanie, modernizację i rozwój przedsięwzięć turystycznych.



## Nowi członkowie LOTUR!

### Gmina Strzelce Krajeńskie



Gmina Strzelce Krajeńskie to obszar szczególnie obfity w olbrzymie kompleksy leśne, czyste jeziora, wodne szlaki kajakowe, sieć szlaków rowerowych, dający niepowtarzalną okazję to uprawiania turystyki aktywnej i wypoczynkowej. Strzelce Krajeńskie to również Festiwal Piosenki Żeglarskiej Keja, wieś Danków z Piknikiem archeologicznym, największa w kraju, prywatna kolekcja traktorów z miejscowości Wielisławice. Strzelce Krajeńskie zapraszają [www.strzelcekrajenkie.pl](http://www.strzelcekrajenkie.pl)

### Pani Grażyna Włodarska.

W marcu do Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej LOTUR przystąpiła Pani Grażyna Włodarska. Pani Grażyna jest społecznym koordynatorem do spraw szkoleń LOTUR. Ukończyła filologię polską na Wydziale Humanistycznym WSP w Zielonej Górze. Jest autorką publikacji związanych z handlem, ekonomią, prawem, finansami, bankowością i ubezpieczeniami. Jej teksty znalazły się w Gazecie Lubuskiej, Gazecie Wyborczej. Aktualnie współpracuje z „Przeglądem Lubuskim” i „Kochaj Lubuskie”.



### **Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”**

ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra  
tel.: +48 456 55 53, e-mail: [turystyka@lotur.eu](mailto:turystyka@lotur.eu)